Mi Granja, 15 de diciembre de 2025

DECRETO N° 27/2025

VISTO:
La Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al
Departamento Ejecutivo a compensar las Partidas del Presupuesto

General de Gastos;

Y CONSIDERANDO:

Que, es necesario compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos
Vigentes, al resultar insuficientes los créditos originales;

Que, existen Partidas de Refuerzo para compensar otras de la misma
Partida Principal, lo cual no modifica el total de estas, tal como lo
prescribe la Ordenanza de Presupuesto;

POR ELLO
LA INTENDENTE DE LA LOCALIDAD DE MI GRANJA

DECRETA

Art. 12.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al
siguiente detalle:

|- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Incrementos:

Codigo Part. a Incrementar Presup. Vgte. Incremento Presup. Rectif.
1.01.02.01.00.00.000 Combustibles y lubricantes 44.000.000,00 8.750.000,00 52.750.000,00
1.01.02.02.00.00.000 Adgq. de respuestos en general 10.900.000,00 3.000.000,00 10.900.000,00
1.01.02.03.00.00.000 Insumos de oficina 6.450.000,00 2.000.000,00 8.450.000,00
1.01.02.04.00.00.000 Insumos de limpieza 5.950.000,00 1.200.000,00 7.150.000,00
1.01.02.05.00.00.000 Insumos de cafeteria 2.050.000,00 600.000,00 2.650.000,00
1.01.02.06.00.00.000 Adq. de cubiertas y cdmaras 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00

Adq. de materiales de
1.01.02.07.00.00.000 construccién — mantenimiento 11.870.000,00 1.000.000,00 12.870.000,00



1.01.02.09.00.00.000

1.01.02.15.00.00.000

1.01.02.16.01.00.000

1.01.02.16.02.00.000
1.01.02.17.00.00.000

1.01.03.01.00.00.000

1.01.03.03.00.00.000

1.01.03.05.00.00.000
1.01.03.06.00.00.000
1.01.03.08.00.00.000

1.01.03.09.00.00.000

1.01.03.11.01.00.000

1.01.03.11.02.00.000

1.01.03.11.03.00.000

1.01.03.11.04.00.000

1.01.03.1.00.00.000

1.01.03.13.00.00.000
1.01.03.14.00.00.000
1.01.03.16.00.00.000

1.01.03.19.02.00.000

1.01.03.20.00.00.000

1.01.03.21.00.00.000

1.01.03.22.00.00.000

2.01.08.01.02.13.000

Racionamientos y alimentos
dependencia municipalidad
Mantenimiento de alumbrado
publico

Sala de bombas y bomba de
agua

Otros consumos provision de
agua corriente

Insumos carnet

Elecr., gas, agua corriente en
dep. municipales
Comunicac. Telefdnica,
telegraficas y postales — |
Comis. Seguros de vehic. Y
magquinarias

Alquileres varios

Viaticos y movilidad

Estudio, investigacidon y
asistencia técnica
Conservacion y reparaciones
edilicias

Conservaciones y reparaciones
flota vehicular

Reparaciones de equipos
tecnoldgicos

Otras conservaciones y
reparaciones

Porc. Y retr. A 3eros p/serv.
Pbcos.

Mantenimiento alumbrado
publico

Limpieza dependencia municipal

Otros de servicios

Otros servicios provision de agua
corriente

Comisiones entidades bancarias
y financieras

Sistema informaticos, servicios
web y digitales

Asesoramiento profesional
externo

Obra: fondo mant. De escuelas
(fodemeep)

Total

7.870.000,00

39.500.000,00

3.950.000,00

6.850.000,00
3.250.000,00

800.000,00

9.950.000,00

21.950.000,00
9.580.000,00
7.100.000,00

15.790.000,00

4.200.000,00

18.900.000,00

900.000,00

1.750.000,00

42.200.000,00

16.750.000,00
15.600.000,00
5.800.000,00

8.850.000,00

12.200.000,00

42.500.000,00

53.300.000,00

31.000.000,00

[I- PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS - Disminucidn:

Cédigo
1.01.02.13.00.00.000

1.01.03.18.00.00.000

Part. a Disminuir

Crédito adicional para
refuerzo de partidas
Crédito adicional para
refuerzo de partidas

Presup. Vgte.
50.000.000,00

50.000.000,00

1.000.000,00

3.000.000,00

1.000.000,00

1.150.000,00
1.500.000,00

200.000,00

2.050.000,00

2.050.000,00
1.420.000,00
1.500.000,00

4.000.000,00

600.000,00

1.100.000,00

500.000,00

1.250.000,00

8.000.000,00

2.000.000,00
4.000.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00

800.000,00

13.000.000,00

8.000.000,00

3.000.000,00

82.670.000,00

Disminucion
29.670.000,00

50.000.000,00

8.870.000,00
42.500.000,00
4.950.000,00

8.000.000,00
4.750.000,00

1.000.000,00
12.000.000,00

24.000.000,00
11.000.000,00
8.600.000,00

19.790.000,00
4.800.000,00
20.000.000,00
1.400.000,00
3.000.000,00
50.200.000,00

18.750.000,00
19.600.000,00
7.300.000,00

10.350.000,00
13.000.000,00
55.500.000,00
61.300.000,00

34.000.000,00

Presup. Rectif.
20.330.000,00

0



2.01.08.01.02.15.000  Obra: nuevo centro de salud 264.400.000,00 3.000.000,00 2.000.000,00

Total 82.670.000,00

Art. 22.- Con la presente modificacion no se altera el monto del
Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos
tres mil cuatrocientos cuarenta y cinco millones ochocientos mil
(53.445.800.000,00.-), para el presente ejercicio. -. -

Art. 32.- El presente Decreto sera refrendado por el Sr. Secretario de
Finanzas. -

Art. 42.- Comuniquese, Publiquese, Protocolicese y Archivese. —

Fdo. Claudia I. Acosta Walter E. Brizuela
Intendente Secretaria de Finanzas



	DECRETA
	Art. 1º.- Compensase las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al siguiente detalle:
	Art. 2º.- Con la presente modificación no se altera el monto del Presupuesto General de Gastos vigente, se mantiene en la suma de Pesos tres mil cuatrocientos cuarenta y cinco millones ochocientos mil ($3.445.800.000,00.-), para el presente ejercicio....
	Art. 4º.- Comuníquese, Publíquese, Protocolícese y Archívese. –


